
НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕНЕЖ +16

ОФИЦИАЛЬНО|  № 25/2 (13218) 6 ИЮЛЯ 2023 ГОДА |    WWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

 Издается с 13 декабря 1930 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2023 г.   № 1163
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«ПЕРЕОФОРМЛЕНИЕ СВИДЕТЕЛЬСТВ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПЕРЕВОЗОК 
ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ МАРШРУТУ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК И КАРТ МУНИЦИПАЛЬНОГО МАРШРУТА 

РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК, ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ СВИДЕТЕЛЬСТВ 
ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПЕРЕВОЗОК ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ МАРШРУТУ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского 
округа Солнечногорск Московской области, постановлением администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области от 10 июня 2019 года № 898 «Об утверждении Положения о Реестре муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок городского округа Солнечногорск» администрация городского округа Солнечногорск Московской области по-
становляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Переоформление свидетельств 
об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карт муниципального маршрута ре-
гулярных перевозок, прекращение действия свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту 
регулярных перевозок».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области 

(А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU», а также на сайте администрации городского округа Солнечно-
горск по адресу: solreg.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск Е.С. Владимирского.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.07.2023 г.   № 1164
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ВОПРОСУ РАССМОТРЕНИЯ СХЕМЫ РАСПОЛОЖЕНИЯ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ИЛИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
НА КАДАСТРОВОМ ПЛАНЕ ТЕРРИТОРИИ ПОД МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ,
РАСПОЛОЖЕННЫМ ПО АДРЕСУ: Г. СОЛНЕЧНОГОРСК, УЛ. ЛЕПСЕ, ДОМ № 3Б

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьями 11.3, 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 24 июля 2014 года № 107/2014-
ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными госу-
дарственными полномочиями Московской области», постановлением Губернатора Московской области от 12 марта 2020 
года № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Москов-
ской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Московской области», решением Совета 
депутатов городского округа Солнечногорск от 20 июня 2023 года № 708/70 «Об утверждении Положения об организации 
и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Солнечно-
горск Московской области» администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Провести на территории городского округа Солнечногорск Московской области в период с 6 июля 2023 года по 
27 июля 2023 года общественные обсуждения по вопросу рассмотрения схемы расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: г. Сол-
нечногорск, ул. Лепсе, дом № 3б (приложение).

2. Разместить экспозицию общественных обсуждений по вопросу рассмотрения схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположенным по 
адресу: г. Солнечногорск, ул. Лепсе, дом № 3б, в период с 6 июля 2023 года по 21 июля 2023 года в городском центре 
народного творчества и досуга Лепсе, расположенном по адресу: Российская Федерация, Московская область, город 
Солнечногорск, ул. Красная, дом 113.

3. Определить:
- председателем общественных обсуждений: А.В. Малютина – начальника Управления архитектуры и градостроитель-

ства администрации городского округа Солнечногорск Московской области;
- секретарем общественных обсуждений: О.А. Шумову – главного эксперта отдела архитектуры Управления архитек-

туры и градостроительства администрации городского округа Солнечногорск Московской области.
4. Назначить Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области ответственным структурным подразделением за подготовку и проведение общественных обсуждений 
по вопросу рассмотрения схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане терри-
тории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: г. Солнечногорск, ул. Лепсе, дом № 3б.

5. Управлению архитектуры и градостроительства администрации городского округа Солнечногорск Московской об-
ласти:

5.1. Подготовить оповещение о проведении общественных обсуждений по вопросу рассмотрения схемы расположе-
ния земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, рас-
положенным по адресу: г. Солнечногорск, ул. Лепсе, дом № 3б, в период с 6 июля 2023 года по 27 июля 2023 года и 
обеспечить его опубликование в периодическом печатном издании – газете «Сенеж», размещение в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU», а также на информационных стендах и в иных местах, 
расположенных на территории, в отношении которой проводятся общественные обсуждения, в течение 7 дней со дня 
принятия настоящего постановления;

5.2. Не позднее чем через 5 дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить размещение демонстраци-
онного материала в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU»;

5.3. Организовать работу по приему предложений и замечаний от участников общественных обсуждений.
6. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области 

(А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление, оповещение о проведении общественных обсуждений, а так-
же схему расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории под многоквар-
тирным домом, расположенным по адресу: г. Солнечногорск, ул. Лепсе, дом № 3б, в период с 6 июля 2023 года по 27 июля 
2023 года в периодическом печатном издании – газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» не позднее 7 дней со дня принятия настоящего постановления.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск А.В. Сорокина.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
Московской области

 от 03.07.2023 г. № 1164
 

ОПОВЕЩЕНИЕ
О проведении общественных обсуждений по вопросу рассмотрения схемы 

расположения земельного участка или земельных участков
на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, 

расположенным по адресу: г. Солнечногорск, ул. Лепсе, дом № 3б

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации и Положением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятель-
ности в городском округе Солнечногорск Московской области, решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск 
от 20 июня 2023 года № 708/70 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений по во-
просам градостроительной деятельности в городском округе Солнечногорск Московской области», Постановлением админи-
страции городского округа Солнечногорск Московской области от 03.07.2023 № 1164 о назначении общественных обсуждений.

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений, - администрация городского округа Солнечногорск 
Московской области.

 Срок проведения общественных обсуждений с 6 июля по 27 июля 2023 года.
Информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены на экспозиции в Городском центре на-

родного творчества и досуга Лепсе, расположенном по адресу: Российская Федерация, Московская область, город Солнеч-
ногорск, ул. Красная, дом 113.

Экспозиция открыта с 6 июля по 21 июля 2023 года, часы работы: с 10.00 до 16.00, на выставке будут проводиться консуль-
тации по теме общественных обсуждений.

В период общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют право представить свои предложения 
и замечания в срок с 6 июля по 21 июля 2023 года по обсуждаемому проекту посредством:

- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;
- личного обращения в уполномоченный орган;
- на электронную почту уполномоченного органа e-mail: solngor@mosreg.ru;
- портала государственных и муниципальных услуг Московской области;
- почтового отправления.
 В случае введения режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычайного положения на территории, 

включающей территорию муниципального образования, препятствующего проведению массовых мероприятий, предостав-
ление предложений и замечаний участников общественных обсуждений осуществляется посредством:

- почтового отправления в адрес уполномоченного органа;
- РПГУ в электронном виде;
- обращения по электронной почте, указанной в решении о назначении общественных обсуждений;
- сайта администрации городского округа Солнечногорск Московской области.
Информационные материалы о проведении общественных обсуждений по вопросу рассмотрения схемы расположения 

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположен-
ным по адресу: г. Солнечногорск, ул. Лепсе, дом № 3б, будут опубликованы 6 июля 2023 года в газете «Сенеж» и размещены в 
информационно телекоммуникационной сети Интернет «INSOLNECHNOGORSK». 

 Оргкомитет

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 03.07.2023 г. № 1165

О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ВОПРОСУ РАССМОТРЕНИЯ СХЕМЫ РАСПОЛОЖЕНИЯ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ИЛИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 

НА КАДАСТРОВОМ ПЛАНЕ ТЕРРИТОРИИ ПОД МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ, 
РАСПОЛОЖЕННЫМ ПО АДРЕСУ: Г.О. СОЛНЕЧНОГОРСК,  Д. КОЛТЫШЕВО, ДОМ № 6

В соответствии  с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  статьями 11.3, 11.10 Земельного кодекса Российской 
Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Московской области от 24 июля 2014 года № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного само-
управления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», 
постановлением Губернатора Московской области от 12 марта 2020 года № 108-ПГ «О введении в Московской области режима по-
вышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Мо-
сковской области», решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск  от 20 июня 2023 года № 708/70 «Об утверждении 
Положения об организации  и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском 
округе Солнечногорск  Московской области», администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Провести на территории городского округа Солнечногорск Московской области в период с 6 июля 2023 года по 27 
июля 2023 года общественные обсуждения по вопросу рассмотрения схемы расположения земельного участка или земель-
ных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: г.о. Солнечногорск, 
д. Колтышево, дом № 6 (приложение).

2. Разместить экспозицию общественных обсуждений по вопросу рассмотрения схемы расположения земельного участ-
ка или земельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: г.о. 
Солнечногорск, д. Колтышево, дом № 6, в период с 6 июля 2023 года по 21 июля 2023 года в административном здании Тер-
риториального управления Кривцовское, по адресу: Российская Федерация, Московская область, городской округ Солнеч-
ногорск, д. Обухово, дом 70.

3. Определить:
- председателем общественных обсуждений: А.В. Малютина – начальника Управления архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области;
- секретарем общественных обсуждений: О.А. Шумову – главного эксперта отдела архитектуры Управления архитектуры 

и градостроительства администрации городского округа Солнечногорск Московской области.
4. Назначить Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Солнечногорск Москов-

ской области ответственным структурным подразделением за подготовку и проведение общественных обсуждений по вопро-
су рассмотрения схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории под 
многоквартирным домом, расположенным по адресу: г.о. Солнечногорск, д. Колтышево, дом № 6.

5. Управлению архитектуры и градостроительства администрации городского округа Солнечногорск Московской области:
5.1. Подготовить оповещение о проведении общественных обсуждений по вопросу рассмотрения схемы расположения зе-

мельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположенным по 
адресу: г.о. Солнечногорск, д. Колтышево, дом № 6, в период с 6 июля 2023 года по 27 июля 2023 года и обеспечить его опубликова-
ние в периодическом печатном издании – газете «Сенеж», размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU», а также на информационных стендах и в иных местах, расположенных на территории, в отношении 
которой проводятся общественные обсуждения, в течение 7 дней со дня принятия настоящего постановления;

5.2. Не позднее чем через 5 дней со дня принятия настоящего постановления, обеспечить размещение демонстрационно-
го материала в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU»;



2 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 25/2 (13218) 6 ИЮЛЯ 2023 ГОДА

5.3. Организовать работу по приему предложений и замечаний от участников общественных обсуждений.
6. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области (А.М. 

Каурдакова) опубликовать настоящее постановление, оповещение о проведении общественных обсуждений, а также схему 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, 
расположенным по адресу: г.о. Солнечногорск, д. Колтышево, дом № 6, в период с 6 июля 2023 года по 27 июля 2023 года в 
периодическом печатном издании – газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» не позднее 7 дней со дня принятия настоящего постановления.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск А.В. Сорокина.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
Московской области

от 03.07.2023 г. № 1165
  

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении общественных обсуждений по вопросу рассмотрения схемы расположения 

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, 
расположенным по адресу: г.о. Солнечногорск, д. Колтышево, дом № 6

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации и Положением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в 
городском округе Солнечногорск Московской области, решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 20 июня 
2023 года № 708/70 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градо-
строительной деятельности в городском округе Солнечногорск Московской области», постановлением администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области от 03.07.2023 № 1165 о назначении общественных обсуждений.

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений, - администрация городского округа Солнечногорск 
Московской области.

Срок проведения общественных обсуждений с 6 июля по 27 июля 2023 года.
Информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены на экспозиции в административном зда-

нии Территориального управления Кривцовское, по адресу: Российская Федерация, Московская область, городской округ 
Солнечногорск, д. Обухово, дом 70.

Экспозиция открыта с 6 июля по 21 июля 2023 года, часы работы: с 10.00 до 16.00, на выставке будут проводиться консуль-
тации по теме общественных обсуждений.

В период общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют право представить свои предложения 
и замечания в срок с 6 июля по 21 июля 2023 года по обсуждаемому проекту посредством:

- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;
- личного обращения в уполномоченный орган;
- на электронную почту уполномоченного органа e-mail: solngor@mosreg.ru;
- портала государственных и муниципальных услуг Московской области;
- почтового отправления.
В случае введения режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычайного положения на территории, 

включающей территорию муниципального образования, препятствующего проведению массовых мероприятий, предостав-
ление предложений и замечаний участников общественных обсуждений осуществляется посредством:

- почтового отправления в адрес уполномоченного органа;
- РПГУ в электронном виде;
- обращения по электронной почте, указанной в решении о назначении общественных обсуждений;
- сайта администрации городского округа Солнечногорск Московской области.
Информационные материалы о проведении общественных обсуждений по вопросу рассмотрения схемы расположения 

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположенным 
по адресу: г.о. Солнечногорск, д. Колтышево, дом № 6, будут опубликованы 6 июля 2023 года в газете «Сенеж» и размещены в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет «INSOLNECHNOGORSK». 

 Оргкомитет

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.07.2023 г.   № 1166
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ВОПРОСУ РАССМОТРЕНИЯ СХЕМЫ РАСПОЛОЖЕНИЯ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ИЛИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 
НА КАДАСТРОВОМ ПЛАНЕ ТЕРРИТОРИИ ПОД МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ, 

РАСПОЛОЖЕННЫМ ПО АДРЕСУ: Г.О. СОЛНЕЧНОГОРСК, Д. КОЛТЫШЕВО, ДОМ № 7

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьями 11.3, 11.10 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Московской области от 24 июля 2014 года № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного само-
управления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», 
постановлением Губернатора Московской области от 12 марта 2020 года № 108-ПГ «О введении в Московской области режима по-
вышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Мо-
сковской области», решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 20 июня 2023 года № 708/70 «Об утверждении 
Положения об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском 
округе Солнечногорск Московской области», администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Провести на территории городского округа Солнечногорск Московской области в период с 6 июля 2023 года по 27 
июля 2023 года общественные обсуждения по вопросу рассмотрения схемы расположения земельного участка или земель-
ных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: г.о. Солнечногорск, 
д. Колтышево, дом № 7 (приложение).

2. Разместить экспозицию общественных обсуждений по вопросу рассмотрения схемы расположения земельного участка или зе-
мельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: г.о. Солнечногорск, д. 
Колтышево, дом № 7, в период с 6 июля 2023 года по 21 июля 2023 года в административном здании Территориального управления 
Кривцовское, по адресу: Российская Федерация, Московская область, городской округ Солнечногорск, д. Обухово, дом 70.

3. Определить:
- председателем общественных обсуждений: А.В. Малютина – начальника Управления архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области;

- секретарем общественных обсуждений: О.А. Шумову – главного эксперта отдела архитектуры Управления архитектуры 
и градостроительства администрации городского округа Солнечногорск Московской области.

4. Назначить Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области ответственным структурным подразделением за подготовку и проведение общественных обсуждений по вопро-
су рассмотрения схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории под 
многоквартирным домом, расположенным по адресу: г.о. Солнечногорск, д. Колтышево, дом № 7.

5. Управлению архитектуры и градостроительства администрации городского округа Солнечногорск Московской области:
5.1. Подготовить оповещение о проведении общественных обсуждений по вопросу рассмотрения схемы расположения зе-

мельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположенным по 
адресу: г.о. Солнечногорск, д. Колтышево, дом № 7, в период с 6 июля 2023 года по 27 июля 2023 года и обеспечить его опубликова-
ние в периодическом печатном издании – газете «Сенеж», размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU», а также на информационных стендах и в иных местах, расположенных на территории, в отношении 
которой проводятся общественные обсуждения, в течение 7 дней со дня принятия настоящего постановления;

5.2. Не позднее чем через 5 дней со дня принятия настоящего постановления, обеспечить размещение демонстрационно-
го материала в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU»;

5.3. Организовать работу по приему предложений и замечаний от участников общественных обсуждений.
6. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области (А.М. 

Каурдакова) опубликовать настоящее постановление, оповещение о проведении общественных обсуждений, а также схему 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, 
расположенным по адресу: г.о. Солнечногорск, д. Колтышево, дом № 7, в период с 6 июля 2023 года по 27 июля 2023 года в 
периодическом печатном издании – газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» не позднее 7 дней со дня принятия настоящего постановления.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск А.В. Сорокина.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
Московской области

от 03.07.2023 г. № 1166
 

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении общественных обсуждений по вопросу рассмотрения схемы расположения 

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 
под многоквартирным домом, расположенным по адресу: г.о. Солнечногорск, д. Колтышево, дом № 7

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации и Положением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в 
городском округе Солнечногорск Московской области, решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 20 июня 
2023 года № 708/70 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градо-
строительной деятельности в городском округе Солнечногорск Московской области», постановлением администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области от 03.07.2023 № 1166 о назначении общественных обсуждений.

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений, - администрация городского округа Солнечногорск 
Московской области.

Срок проведения общественных обсуждений с 6 июля по 27 июля 2023 года.
Информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены на экспозиции в административном зда-

нии Территориального управления Кривцовское, по адресу: Российская Федерация, Московская область, городской округ 
Солнечногорск, д. Обухово, дом 70.

Экспозиция открыта с 6 июля по 21 июля 2023 года, часы работы: с 10.00 до 16.00, на выставке будут проводиться консуль-
тации по теме общественных обсуждений.

В период общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют право представить свои предложения 
и замечания в срок с 6 июля по 21 июля 2023 года по обсуждаемому проекту посредством:

- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;
- личного обращения в уполномоченный орган;
- на электронную почту уполномоченного органа e-mail: solngor@mosreg.ru;
- портала государственных и муниципальных услуг Московской области;
- почтового отправления.
В случае введения режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычайного положения на территории, 

включающей территорию муниципального образования, препятствующего проведению массовых мероприятий, предостав-
ление предложений и замечаний участников общественных обсуждений осуществляется посредством:

- почтового отправления в адрес уполномоченного органа;
- РПГУ в электронном виде;
- обращения по электронной почте, указанной в решении о назначении общественных обсуждений;
- сайта администрации городского округа Солнечногорск Московской области.
Информационные материалы о проведении общественных обсуждений по вопросу рассмотрения схемы расположения 

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположенным 
по адресу: г.о. Солнечногорск, д. Колтышево, дом № 7, будут опубликованы 6 июля 2023 года в газете «Сенеж» и размещены в 
информационно телекоммуникационной сети Интернет «INSOLNECHNOGORSK». 

 Оргкомитет

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 03.07.2023 г.   № 1167
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ВОПРОСУ РАССМОТРЕНИЯ 
СХЕМЫ РАСПОЛОЖЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ИЛИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 

НА КАДАСТРОВОМ ПЛАНЕ ТЕРРИТОРИИ ПОД МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ, 
РАСПОЛОЖЕННЫМ ПО АДРЕСУ: Г. СОЛНЕЧНОГОРСК, УЛ. 1 МАЯ, ДОМ № 6

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьями 11.3, 11.10 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Московской области от 24 июля 2014 года № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного само-
управления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», 
постановлением Губернатора Московской области от 12 марта 2020 года № 108-ПГ «О введении в Московской области режима по-
вышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Мо-
сковской области», решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 20 июня 2023 года № 708/70 «Об утверждении 
Положения об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском 
округе Солнечногорск Московской области», администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Провести на территории городского округа Солнечногорск Московской области в период с 6 июля 2023 года по 27 
июля 2023 года общественные обсуждения по вопросу рассмотрения схемы расположения земельного участка или земель-



3ОФИЦИАЛЬНОWWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

ных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: г. Солнечногорск, 
ул. 1 Мая, дом № 6 (приложение).

2. Разместить экспозицию общественных обсуждений по вопросу рассмотрения схемы расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: г. Солнечногорск, 
ул. 1 Мая, дом № 6, в период с 6 июля 2023 года по 21 июля 2023 года в Городском центре народного творчества и досуга Лепсе, 
расположенном по адресу: Российская Федерация, Московская область, город Солнечногорск, ул. Красная, дом 113.

3. Определить:
- председателем общественных обсуждений: А.В. Малютина – начальника Управления архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области;
- секретарем общественных обсуждений: О.А. Шумову – главного эксперта отдела архитектуры Управления архитектуры 

и градостроительства администрации городского округа Солнечногорск Московской области.
4. Назначить Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Солнечногорск Москов-

ской области ответственным структурным подразделением за подготовку и проведение общественных обсуждений по вопро-
су рассмотрения схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории под 
многоквартирным домом, расположенным по адресу: г. Солнечногорск, ул. 1 Мая, дом № 6.

5. Управлению архитектуры и градостроительства администрации городского округа Солнечногорск Московской области:
5.1. Подготовить оповещение о проведении общественных обсуждений по вопросу рассмотрения схемы расположения зе-

мельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположенным по 
адресу: г. Солнечногорск, ул. 1 Мая, дом № 6, в период с 6 июля 2023 года по 27 июля 2023 года и обеспечить его опубликова-
ние в периодическом печатном издании – газете «Сенеж», размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU», а также на информационных стендах и в иных местах, расположенных на территории, в отношении ко-
торой проводятся общественные обсуждения, в течение 7 дней со дня принятия настоящего постановления;

5.2. Не позднее чем через 5 дней со дня принятия настоящего постановления, обеспечить размещение демонстрацион-
ного материала в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU»;

5.3. Организовать работу по приему предложений и замечаний от участников общественных обсуждений.
6. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области (А.М. 

Каурдакова) опубликовать настоящее постановление, оповещение о проведении общественных обсуждений, а также схему 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, 
расположенным по адресу: г. Солнечногорск, ул. 1 Мая, дом № 6, в период с 6 июля 2023 года по 27 июля 2023 года в пе-
риодическом печатном издании – газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» не позднее 7 дней со дня принятия настоящего постановления.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск А.В. Сорокина.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
Московской области

 от 03.07.2023 г. № 1167
 

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении общественных обсуждений по вопросу рассмотрения схемы расположения 

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 
под многоквартирным домом, расположенным по адресу: г. Солнечногорск, ул. 1 Мая, дом № 6

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации и Положением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в 
городском округе Солнечногорск Московской области, решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 20 июня 
2023 года № 708/70 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градо-
строительной деятельности в городском округе Солнечногорск Московской области», постановлением администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области от 03.07.2023 № 1167 о назначении общественных обсуждений.

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений, - администрация городского округа Солнечногорск 
Московской области.

Срок проведения общественных обсуждений с 6 июля по 27 июля 2023 года.
Информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены на экспозиции в Городском центре на-

родного творчества и досуга Лепсе, расположенном по адресу: Российская Федерация, Московская область, город Солнеч-
ногорск, ул. Красная, дом 113.

Экспозиция открыта с 6 июля по 21 июля 2023 года, часы работы: с 10.00 до 16.00, на выставке будут проводиться консуль-
тации по теме общественных обсуждений.

В период общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют право представить свои предложения 
и замечания в срок с 6 июля по 21 июля 2023 года по обсуждаемому проекту посредством:

- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;
- личного обращения в уполномоченный орган;
- на электронную почту уполномоченного органа e-mail: solngor@mosreg.ru;
- портала государственных и муниципальных услуг Московской области;
- почтового отправления.
В случае введения режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычайного положения на территории, 

включающей территорию муниципального образования, препятствующего проведению массовых мероприятий, предостав-
ление предложений и замечаний участников общественных обсуждений осуществляется посредством:

- почтового отправления в адрес уполномоченного органа;
- РПГУ в электронном виде;
- обращения по электронной почте, указанной в решении о назначении общественных обсуждений;
- сайта администрации городского округа Солнечногорск Московской области.
Информационные материалы о проведении общественных обсуждений по вопросу рассмотрения схемы расположения 

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположен-
ным по адресу: г. Солнечногорск, ул. 1 Мая, дом № 6, будут опубликованы 6 июля 2023 года в газете «Сенеж» и размещены в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет «INSOLNECHNOGORSK». 

 Оргкомитет

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03.07.2023 г.   № 1168
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ВОПРОСУ РАССМОТРЕНИЯ 
СХЕМЫ РАСПОЛОЖЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ИЛИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 

НА КАДАСТРОВОМ ПЛАНЕ ТЕРРИТОРИИ ПОД МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ, 
РАСПОЛОЖЕННЫМ ПО АДРЕСУ: Г.О. СОЛНЕЧНОГОРСК, Д. КОЛТЫШЕВО, ДОМ № 8

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьями 11.3, 11.10 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Московской области от 24 июля 2014 года № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного само-
управления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», 
постановлением Губернатора Московской области от 12 марта 2020 года № 108-ПГ «О введении в Московской области режима по-
вышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Мо-
сковской области», решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 20 июня 2023 года № 708/70 «Об утверждении 
Положения об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском 
округе Солнечногорск Московской области» администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Провести на территории городского округа Солнечногорск Московской области в период с 6 июля 2023 года по 27 
июля 2023 года общественные обсуждения по вопросу рассмотрения схемы расположения земельного участка или земель-
ных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: г.о. Солнечногорск, 
д. Колтышево, дом № 8 (приложение).

2. Разместить экспозицию общественных обсуждений по вопросу рассмотрения схемы расположения земельного участ-
ка или земельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: г.о. 
Солнечногорск, д. Колтышево, дом № 8, в период с 6 июля 2023 года по 21 июля 2023 года в административном здании 
Территориального управления Кривцовское, по адресу: Российская Федерация, Московская область, городской округ Сол-
нечногорск, д. Обухово, дом 70.

3. Определить:
- председателем общественных обсуждений: А.В. Малютина – начальника Управления архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области;
- секретарем общественных обсуждений: О.А. Шумову – главного эксперта отдела архитектуры Управления архитектуры 

и градостроительства администрации городского округа Солнечногорск Московской области.
4. Назначить Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Солнечногорск Москов-

ской области ответственным структурным подразделением за подготовку и проведение общественных обсуждений по вопро-
су рассмотрения схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории под 
многоквартирным домом, расположенным по адресу: г.о. Солнечногорск, д. Колтышево, дом № 8.

5. Управлению архитектуры и градостроительства администрации городского округа Солнечногорск Московской области:
5.1. Подготовить оповещение о проведении общественных обсуждений по вопросу рассмотрения схемы расположения зе-

мельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположенным по 
адресу: г.о. Солнечногорск, д. Колтышево, дом № 8, в период с 6 июля 2023 года по 27 июля 2023 года и обеспечить его опубликова-
ние в периодическом печатном издании – газете «Сенеж», размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU», а также на информационных стендах и в иных местах, расположенных на территории, в отношении 
которой проводятся общественные обсуждения, в течение 7 дней со дня принятия настоящего постановления;

5.2. Не позднее чем через 5 дней со дня принятия настоящего постановления, обеспечить размещение демонстрацион-
ного материала в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU»;

5.3. Организовать работу по приему предложений и замечаний от участников общественных обсуждений.
6. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области (А.М. 

Каурдакова) опубликовать настоящее постановление, оповещение о проведении общественных обсуждений, а также схему 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, 
расположенным по адресу: г.о. Солнечногорск, д. Колтышево, дом № 8, в период с 6 июля 2023 года по 27 июля 2023 года в 
периодическом печатном издании – газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» не позднее 7 дней со дня принятия настоящего постановления.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск А.В. Сорокина.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
Московской области

 от 03.07.2023 г. № 1168
 

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении общественных обсуждений по вопросу рассмотрения схемы расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане территории 
под многоквартирным домом, расположенным по адресу: г.о. Солнечногорск, д. Колтышево, дом № 8

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации и Положением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в 
городском округе Солнечногорск Московской области, решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 20 июня 
2023 года № 708/70 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градо-
строительной деятельности в городском округе Солнечногорск Московской области», постановлением администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области от 03.07.2023 № 1168 о назначении общественных обсуждений.

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений, - администрация городского округа Солнечногорск 
Московской области.

Срок проведения общественных обсуждений с 6 июля по 27 июля 2023 года.
Информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены на экспозиции в административном зда-

нии Территориального управления Кривцовское, по адресу: Российская Федерация, Московская область, городской округ 
Солнечногорск, д. Обухово, дом 70.

Экспозиция открыта с 6 июля по 21 июля 2023 года, часы работы: с 10.00 до 16.00, на выставке будут проводиться консуль-
тации по теме общественных обсуждений.

В период общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют право представить свои предложения 
и замечания в срок с 6 июля по 21 июля 2023 года по обсуждаемому проекту посредством:

- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;
- личного обращения в уполномоченный орган;
- на электронную почту уполномоченного органа e-mail: solngor@mosreg.ru;
- портала государственных и муниципальных услуг Московской области;
- почтового отправления.
В случае введения режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычайного положения на территории, 

включающей территорию муниципального образования, препятствующего проведению массовых мероприятий, предостав-
ление предложений и замечаний участников общественных обсуждений осуществляется посредством:

- почтового отправления в адрес уполномоченного органа;
- РПГУ в электронном виде;
- обращения по электронной почте, указанной в решении о назначении общественных обсуждений;
- сайта администрации городского округа Солнечногорск Московской области.
Информационные материалы о проведении общественных обсуждений по вопросу рассмотрения схемы расположения 



4 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 25/2 (13218) 6 ИЮЛЯ 2023 ГОДА

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположен-
ным по адресу: г.о. Солнечногорск, д. Колтышево, дом № 8, будут опубликованы 6 июля 2023 года в газете «Сенеж» и разме-
щены в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «INSOLNECHNOGORSK». 

 Оргкомитет

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т 03.07.2023 г.    № 1169 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 23 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА № 87
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВОМ И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Солнечногорск 
Московской области, постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 10 августа 2022 года 
№ 1463 «Об утверждении перечня муниципальных программ городского округа Солнечногорск Московской области, реализация  кото-
рых планируется в 2023 - 2025 гг.», постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 22 дека-
бря 2022 года № 2357 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Солнечногорск 
Московской области», выпиской из сводной бюджетной росписи по состоянию на 1 июня 2023 года, учитывая заключения Финансового 
управления администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 14 июня 2023 года № СЗфу-232/2023, отдела 
экономического развития, мобилизации доходов и муниципальных услуг администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области от 15 июня 2023 года № СЗэко-88/2023, Контрольно-счетной палаты городского округа Солнечногорск Московской обла-
сти от 19 июня 2023 года № Исх-185, администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 
23 января 2023 года № 87 «Об утверждении муниципальной программы «Управление имуществом и муниципальными финансами», 
изложив муниципальную программу в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования. 
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области

(А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск А.А. Попова, заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск С.В. Калинину.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТ И
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.07.2023 г.   № 1170
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 11 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА № 09 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ «БЕЗОПАСНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Солнечно горск Московской обла-
сти, постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 22 декабря 2022 года № 2357 «Об утвержде-
нии Порядка разработки муниципальных программ городского округа Солнечногорск Московской области», постановлением администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области от 10 августа 2022 года № 1463 «Об утверждении перечня муниципальных программ 
городского округа Солнечногорск Московской области, реализация которых планируется в 2023-2025 гг.», пунктом 8 поручения Главы город-
ского округа Солнечногорск Московской области К.А. Михалькова от 6 июня 2023 года № ПВН-141/2023, заключением Финансового управле-
ния администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 9 июня 2023 года № СЗфу-225/2023, заключением отдела эко-
номического развития, мобилизации доходов и муниципальных услуг администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 13 июня 2023 года № СЗэко-85/2023, заключением Контрольно-счетной палаты городского округа Солнечногорск Московской области от 
16 июня 2023 года № Исх-184 администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 11 ян-
варя 2023 года № 09 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Солнечногорск Московской области 
«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», изложив муниципальную программу в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации городского округа Солнечногорск Московской об-
ласти от 2 июня 2023 года № 943 «О внесении изменения в постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 11 января 2023 года № 09 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность и обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области

(А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации город-
ского округа Солнечногорск А.А. Попова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07.2023 г.   № 1188
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 

ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 
«ВЫДАЧА ВЫПИСОК ИЗ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании постановления администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области от 16 октября 2019 года № 1799 «Об утверждении Порядка разра-
ботки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями 
администрации городского округа Солнечногорск», распоряжения Министерства имущественных отношений Московской 
области от 11 мая 2023 года № 15ВР-908 «Об утверждении типовой формы Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципального имущества», руководствуясь Уставом городского округа 
Солнечногорск Московской области, администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муни-
ципального имущества» (приложение).

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 23 апреля 2021 года № 628 

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра 
муниципального имущества»;

2.2. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 10 октября 2022 года 
№ 1908 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 23 апреля 2021 года № 628 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача выписок из реестра муниципального имущества».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области 

(А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж», разместить в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте администрации городского округа Солнечногорск по адресу: 
www.solreg.ru в течение 15 дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации город-
ского округа Солнечногорск А.А. Попова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07.2023 г.   № 1189
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20 МАРТА 2023 ГОДА № 375 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ РАЗМЕЩЕНИЯ 
МОБИЛЬНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРЕФЕРЕНЦИИ В 2023 ГОДУ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах госу-
дарственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Московской области от 24 дека-
бря 2010 года № 174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности в Московской области», распо-
ряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 13 октября 2020 года № 20РВ-306 
«О разработке и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем 
размещения нестационарных торговых объектов и Методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых 
объектов на территории муниципального образования Московской области», постановлением администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области от 23 января 2023 года № 86 «Об утверждении муниципальной программы «Пред-
принимательство», постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 5 июля 2022 
года № 1186 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальной преференции путем предоставления субъектам ма-
лого и среднего предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых объектов без проведения торгов на 
льготных условиях при организации мобильной торговли на территории городского округа Солнечногорск Московской об-
ласти», постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 24 июня 2019 года № 962 
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Солнечногорск 
Московской области» (в редакции постановления от 19 июня 2023 года № 1048), руководствуясь Уставом городского округа 
Солнечногорск Московской области, администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа Солнечногорск Московской об-
ласти от 20 марта 2023 года № 375 «Об утверждении Перечня мест размещения мобильных торговых объектов для предо-
ставления муниципальной преференции в 2023 году на территории городского округа Солнечногорск Московской области», 
изложив его в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 13 июня 2023 года № 996 «О внесении изменения в постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 20 марта 2023 года № 375 «Об утверждении Перечня мест размещения мобильных торговых объ-
ектов для предоставления муниципальной преференции в 2023 году на территории городского округа Солнечногорск 
Московской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области (А.М. 

Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж», разместить в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте администрации городского округа Солнечногорск по адресу: www.
solreg.ru в течение 15 дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск К.О. Типографщика.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

ГАСТРОНОМИЧЕСКОЕ МЕРОПРИЯТИЕ КО ДНЮ РЫБАКА ПРОЙДЕТ В СОЛНЕЧНОГОРСКЕ

В городском округе Солнечногорск в ближайшие выходные состоится гастрономическое мероприятие, приуроченное ко 
Дню рыбака. Площадкой для проведения станет центральная набережная озера Сенеж.

На протяжении двух дней жителей и гостей округа ожидает насыщенная развлекательная программа, а также будет рабо-
тать зона фудкорта, продажа рыбной продукции и товаров для рыбалки. Но самое главное, каждый желающий сможет отве-
дать ароматную уху, сваренную на костре.

Мероприятие пройдет 8 и 9 июля с 12:00 до 21:30.

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.18 земельного кодекса российской федерации информирует 
о приеме заявлений о предоставлении в аренду земельных участков 

из земель неразграниченной государственной собственности

1. Земельный участок площадью 855 кв. м (в соответствии со схемой расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории), кадастровый квартал 50:09:0080303, местоположение: Московская область, г.о. 
Солнечногорск, Загорье, предоставляемый в целях «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок)».

2. Земельный участок площадью 766 кв. м (в соответствии со схемой расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории), кадастровый квартал 50:09:0080303, местоположение: Московская область, г.о. 
Солнечногорск, Загорье, предоставляемый в целях «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок)».

3. Земельный участок площадью 1605 кв. м (в соответствии со схемой расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории), кадастровый квартал 50:09:0080303, местоположение: Московская область, г.о. 
Солнечногорск, Загорье, предоставляемый в целях «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок)».

4. Земельный участок площадью 1199 кв. м (в соответствии со схемой расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории), кадастровый квартал 50:09:0080303, местоположение: Московская область, г.о. 
Солнечногорск, Загорье, предоставляемый в целях «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок)».

5. Земельный участок площадью 835 кв. м (в соответствии со схемой расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории), кадастровый квартал 50:09:0080303, местоположение: Московская область, г.о. 
Солнечногорск, Загорье, предоставляемый в целях «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок)».

6. Земельный участок площадью 1120 кв. м (в соответствии со схемой расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории), кадастровый квартал 50:09:0020705, местоположение: Московская область, г.о. 
Солнечногорск, дер. Липуниха, предоставляемый в целях «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный зе-
мельный участок)».

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных участков, в течение тридцати дней соответственно со дня опу-
бликования и размещения извещения вправе подавать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды. Способ подачи заявления: лично, представителем по доверенности, либо в ином порядке, предусмотрен-
ном действующим законодательством.

Заявления от граждан принимаются через портал государственных и муниципальных услуг Московской области (uslugi.
mosreg.ru). Государственная услуга «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах». 

Дата начала приема заявлений – 06 июля 2023 года в 10 часов 00 минут.
Дата окончания приема заявлений – 04 августа 2023 года в 10 часов 00 минут.
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-05-94. 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.42 земельного кодекса Российской Федерации информирует 
о возможном установлении публичного сервитута в отдельных целях 

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0070301:1351, в соответствии со схемой границ 
публичного сервитута (сведениях о границах территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), ме-
стоположение Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Общественник, возможно, будет установлен 
публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мо-
соблгаз» сроком на 49 лет в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: 
«Распределительный газопровод среднего давления Р0,3 МПа».

Правообладатели указанных земельных участков в течение пятнадцати дней соответственно со дня опубликования и раз-
мещения извещения могут ознакомиться с материалом в Комитете по управлению имуществом администрации городского 
округа Солнечногорск по адресу: Московская область, г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д. 33, кабинет 313.

Приемные дни: вторник с 9.00 часов до 13.00 часов. 
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-06-00. 
Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с копиями подтверждающих докумен-

тов могут быть направлены в Комитет по управлению имуществом городского округа Солнечногорск Московской области в 
течение 15 дней со дня опубликования настоящего сообщения по адресу электронной почты: 9940594@gmail.com по следу-
ющей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО право-
обладателя

Кадастровый номер 
земельного участка вид права основание возник-

новения права
почтовый адрес и/или адрес электронной почты 
правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

ПОПРАВКА

Комитет по управлению имуществом администрации г.о. Солнечногорск сообщает о допущенной технической ошибке 
при публикации в номере газеты «Сенеж» от 29 июня 2023 года № 25/1 (13217) информационного сообщения о возможном 
установлении публичного сервитута в отдельных целях. По тексту указанного информационного сообщения, вместо слов 
«В отношении части земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0010403:28 и 50:09:0000000:190955» верно чи-
тать «В отношении земель в кадастровом квартале 50:09:0010402 и частей земельных участков с кадастровыми номерами 
50:09:0010403:28 и 50:09:0000000:190955».

УЧРЕДИТЕЛЬ:

ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

СОУЧРЕДИТЕЛЬ:

Администрация городского округа Солнечногорск  

Московской области ГАУ МО «Контент-центр»

ИЗДАТЕЛЬ:

ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются. Точка зрения редакции может не совпадать с мнением авторов. Редакция не 
несет ответственности за достоверность рекламных материалов. Материалы под рубрикой 
«Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой основе.

Электронную версию газеты
читайте на сайте
www.insolnechnogorsk.ru

Газета выходит один раз в неделю.
Категория информационной
продукции: 16+

ТИПОГРАФИЯ: ООО «ВМГ-Принт»
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тел.: 8(495)780-01-89

Тираж 500 экз.
Заказ № 3347.
Цена – свободная.

Директор –
ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор –
ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –
НАЗАРОВА Д.В.
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Телефон отдела рекламы:
8(495)221-53-78 доб. 304
E-mail: reklama.mo4@mosregtoday.ru

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Центральному 
федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ50–02878 от 17.12.2019 г. 

СЕНЕЖ


